
e o M u N E o I s. A L E s s I o s I e u L o
Provincia di Messina

Partita I.V.A. 00347890832 Te/. 0942- 751036 Fax. 0942- 756519
E-mail: ufficiotecnico@comune.santalessiosiculo.me.it
E-mail P.E.C.: utc.comunesantalessiosiculo@dgpec.it
UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL'AREA-TECNICA

N. -{85
OGGETTO: liquidazione fattura relativa al 2° S.A.L. dei "Lavori di recupero e
riqualificazione strutturale e funzionale della CASA COMUNALE affetta da degrado di
ambiente urbano con utilizzo di materiali atti a contenere l'inquinamento acustico e alla
riduzione dell'impatto ambientale con ammodernamento e adeguamento della pubblica
illuminazione con utilizzo di impianti a risparmio energetico con controllo dell'inquinamento
luminoso e con l'utilizzo di fonti energetiche alternative - Ripristino Copertura Ammalorata".
CUP: B~9G19000350001, CIG: ZF22A41AAA.

Premesso che:
- con deliberazione della Giunta Municipale n. 139 del 10/10/2019 è stato dato atto di
indirizzo per la realizzazione dei lavori come i oggetto indicato;
- con determina del responsabile dell'area tecnica n. 329 del 14/10/2019, è stato conferito
l'incarico per la progettazione esecutiva, direzione lavori, contabilità, responsabile per
la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione e redazione certificato di regolare
esecuzione all'ing. Giuseppe Giannetta nato a Messina il 29/11/1977, C.F.
GNNGPP77S29F158E, P. IVAN. 02342900806, con studio TECNICO IN VIA Mantineo n.
7/b Sant'Alesio Siculo (ME), iscritto all'albo degli Ingegneri della provincia di
Reggio Calabria al n° A2380;
- con determina Sindacale n. 18 del 16/10/2019, è stato nominato R.U.P. l'Arch. Gaetano
Faranna;
- con nota asseverata al protocollo generale dell'ente al n. 7912 del 18/10/2019, l'lng.
Giuseppe Giannetta ha trasmesso n. 4 copie di progetto; - -----

- in data 18/10/2019 sono stati emessi: il Verbale di Validazione del progetto esecutivo (art.
26 del D. Lgs. 50/2016) e il Verbale di Verifica del progetto esecutivo (art. 26 del D. Lgs.
50/2016)
- con deliberazione della Giunta Municipale n. 144 del 18/10/20192019 è stato approvato il
progetto esecutivo per la realizzazione dei "Lavori di recupero e riqualificazione strutturale e
funzionale della CASA COMUNALE affetta da degrado di ambiente urbano con utilizzo di
materiali atti a contenere l'inquinamento acustico e alla riduzione dell'impatto ambientale con
ammodernamento e adeguamento della pubblica illuminazione con utilizzo di impianti a
risparmio energetico con controllo dell'inquinamento luminoso e con l'utilizzo di fonti
energetiche alternative - Ripristino Copertura Ammalorata". CUP: B59G19000350001 ed è
stata assegnata la somma complessiva di€ 50.000,00 a gravare sul contributo concesso con
il decreto legge 30 aprile 2019, n. 34, recante "Misure urgenti di crescita economica e per la
·isoluzione di specifiche situazioni di crisi", pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica
'lana n. 100 del 30 aprile 2019 e in vigore dal 1° maggio 2019, come da attestazione del



responsabile area economico finanziaria;
Considerato che, i lavori, a seguito di richiesta preventivi, sono stati affidati, con Determina
n. 343 del 24/10/2019, alla ditta LETTINA NATALINO Via Consolare Valeria n. 2
Sant'Alessio Siculo (ME), C.F. LTTNLN45T23A313P e P. IVA n. 00146860838;
Visto il 2° Stato di Avanzamento dei Lavori a tutto il 31/03/2020, trasmesso dal Direttore dei
Lavori con nota asseverata al protocollo generale dell'ente al n. 572 del 27/01/2020;
Visto il 2° certificato di pagamento emesso da R.U.P. in data 31/03/2020;
Vista la fattura elettronica n. 11 del 31/03/2020, emessa dallasuindicata ditta, dell'importo
complessivo di€. 13.860,00, di cui€. 12.600,00 per lavori ed€. 1.260,00 per I.V.A. al 10 %;
Vista la richiesta telematica di regolarità contributiva DURC on line protocollo INAIL n.
20844092 del 17/03/2020, con scadenza validità j5/07/2020, dalla quale si evince che
l'impresa è in regola;
Vista la Determina Sindacale n. 18 del 16/10/2019 di nomina del Responsabile Unico del
Procedimento;
Vista la Determina Sindacale n. 17 del 31/12/2018 di nomina del Responsabile dell'Area
Tecnico-Manutentiva;
Vista la L.R. n. 23/98 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto.il D.P.R. n. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni, nella parte ancora in
vigore;
Visto il D.lgs. n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni,
Visto il D.lgs. n. 56 del 19/04/2017 (decreto correttivo) e successive modifiche ed
integrazioni;
Viste le leggi vigenti in materia;

DETERMINA
1) Di prendere atto della superiore premessa, da ritenersi qui integralmente trascritta;
2) Di liquidare, alla ditta LETTINA NATALINO Via Consolare Valeria n. 2 Sant'Alessio
Siculo (ME), C.F. LTTNLN45T23A313P e P. IVA n. 00146860838, la fattura elettronica n.
11 del 31/03/2020, a saldo 2° S.A.L., dell'importo complessivo di €. 1-3.860,00, di cui €.
12.600,00, da accreditare con bonifico sul e.e. dedicato della ditta ed €. 1.260,00 per
I.V.A. al 10 % da versare direttamente all'erario ai sensi dell'Art. 17 ter D;P.R. n. 633n2;
3) Di Stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio On-line,
nonché nell'apposita sezione dell'amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 23, comma, 1
lett. b), del D. Lgs. n. 33/2013 e dell'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; ·
4) Di trasmettere copia della presente, per quanto di competenza, al Responsabile area- --- -

economico finanziaria, al Presidente del Consiglio, al Sindaco, al Segretario generale, alla
ditta e che copia con i visti di avvenuta notifica venga restituita allo scrivente.

Sant'Alessio Siculo, lì 1r2 f.,. a /2 -:'Wlw-
~~~610 esponsa

'.;,:r.~c '), Arch. arai ~·P ,.... g --···-' ·"" l.o~ ..,_,;'('·_.,-··,I!) .
il .,,,. (. •. '\,, .
\~ "\ ,,,. V ,~.\ .·t- .
-;'-~ ,;:;•r /
/), "" 1" •

---f..~"1 .:- "l-.. # : .. /vo ~:.:s:~ ( _

~~/



-_JI
PARERE TECNICO

Il Responsabile del servizio interessato
VISTO l'art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica l'art. 1, lettera h) della L.R.n.48 /1991;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica

ATTESTAZIONE COPERTURA FIN

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO l'art.12 della L.R.n.30/2000 che modifica l'art. 1, lettera h) della L.R.n.48 /1991;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la.sola regolarità tecnica
ESPRIME PAREREr>l.e_

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO ) 3. i0{) C-7 O
sui seguenti codici e numeri:

C d. ((l { - 1 ·z ,' --, -()/ on ,. 'Jo ice u, . U.,1. . l" 5- ~ 1 ~ .()U.11
Competenza. _
Residui-----------
Intervento ' .__._. f · 2 Lt c.,k:

Codice-----------Competenza _
Residui-----------
Intervento----------


